Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Pachomij Abbatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

VITA S. PATRIS PACHOMII, EX EA,
 qua est apud Simeonem Metaphrasten. Huius res
 gestas Græcè conscriptas Dionysius Abbas Rom. co-
 gnomento Exiguus sanctitate & eruditione clarus
 Latine conuertit, ante annos plus mille ac centum.

Pachomius gentilibus ortus maioribus, cum
 admodum iuuenis à parentibus ad locū quen-
 dam, idolorum sacrificijs celebrem, perdu-
 tus fuisset, & ipse Sacerdos, qui tunc fortè nefan-
 tis sacris intentus erat, nullo modo sacrificium per-
 gere vel consueta à dæmone oracula extorquere
 potuit. Id verò cum non alia de causa, quàm pro-
 pter iuuenis præsentiam accidere intelligeret, ma-
 gnam cum indignatione & furore, Pachomium è sa-
 cro eiecit. Qua re parentes, sanè, conturbati sunt &
 illicitè inquirere cœperunt, quidnam esset, quod
 eorum filius, nunquam, libamētū vinum à se hau-
 dum, retinere possit. Verum cum eius rei causam
 indagare nequirent, tristes conqueuere: & Aegy-
 ptiacis literis apprimè eum erudiri curarunt,
 Cum autem post varias persecutiones quibus
 Ecclesia diu grauiterque quassata fuerat, Constan-
 tinus Imperat. aduersus tyrannum expeditionem
 susciperet, ad eamq; insigni robore ac virtute iuue-
 nes, ex varijs prouincijs deligerentur, inter alios
 & ipse Pachomius, annos tum natus viginti sese-
 ptuaginta illis adiunxit: & conscensa cum reli-
 giosa nauè, prospero satis ventorum flatu in quod-
 dam Thebaidis oppidum appulit. Interea cum
 omni penu exhausto, extrema rerum omnium in-
 opia premerentur, Christiani quidam, pietatis &
 misericordie memores, benignè admodum eis se-
 curia: & non modò cibo potuq; sed recentib. etiam
 fructi-

14. Maij.

Vide rē mi-
 rā in Pachomio puero.Pachomius
 dat se mili-
 tæ sub Con-
 stantino.

fructibus, alijsque recuperanda valitudini rebus idoneis recrearunt. Id tacitus secum admirans Pachomius, & sedulo virorum istorum benignitatem charitatemque contemplans, studiose inquirere coepit, quæ gens illa esset, quam religionem sectaretur, & quid demum, ad tantam humanitatem hominibus peregrinis præstandam, eos impelleret. Cumque eos homines Christianos esse, & nihil yuca in Deum & homines charitate, antiquius habere intelligeret, repente flammam quandam divini amoris concepit: prorsus ut se continere nequeat, quin supplices ad Christum preces, cum lacrimis, funderet, ut eadem fide se illustraret, & hominibus tam sanctis, & tam pijs aggregaret.

Pachomius
adhuc genti
lis Christi
precatut.

Hæc postquam ardenti cum pietate precatus esset, insequente luce ventis vela fecit. Interea cum adhuc inter militares turbas, & mille peccandi licentias versaretur, precum suarum memor omnes carnis illecebras & noxias voluptates confusus repellabat, & corporis imprimis metusque, caeleste numen sibi propitium habere studium. Quamobrem, ut primum Constantius, prodigiosis hostilibus, tyrones suis rude donavit, Pachomius in superiorum Thebaidem profectus, ad Christiana militiæ castra se contulit: & primum in loco, quem Chenobosciam appellabant, lustratus aquis expiatus, Christo nomen dedit. Nocte vero illa, qua caelestis epuli particeps factus fuit, sentiens quietem, rorem calitus in dexteram suam descendentem vidit: qui mox in mellis crassitudine ut concrevit, audiuit vocem sibi dicentem: Pachomi, intellige quæ hic in manu tua peraguntur mysteria, ea enim indicium sunt collare tibi Christo gratiæ quam etiam atque etiam, ut retineas.

S. Pachomius
baptizatur.
Visto eius.

Hac visione excitatus vir Dei, totusque Christi amore faucius, se plane vni Christo, sub monastica disciplina, consecrare decreuit. itaque summa determinatione, ad anachoretam quendam, Palamonem nomine, virum in palæstra spirituali egregiè exercitatum, contendit: eique sese, prompto ac hilarissimo, in disciplinam tradidit. Ibi pariter orationibus, die noctuque vacabāt, & indefesso manuum labore, sibi pauperibusque victum comparabant. Palamon autem, cum inter nocturnas preces, Patromium peruigilio fessum, somno grauari cerneret, cum protinus secum assumebat, & sportas areolas plenas de loco in locum transferre iubebat: ne vel leui torpore oppressus quicquam de intento orationis, laborumque studio remitteret.

Quodam autem die, de more, ilis diuinarum reum meditationi incumbentibus, quidam foris adueniens, hospitium apud viros sanctos precabatur. Quo libenter concesso, luculentus ei protinus est lectus extructus: vt fessa membra refocillaret. Cumque pariter assidentes, de cælestibus rebus sermonem instituerent, externus ille superbiz spiritu intus, confidenter ait: Si quis vestrum synceram fidem adeptus est, is surgat, & nudis plantis prunas calcare non vereatur; vt nobis fidei suæ testimonium præbeat. Audiens hoc Palamon statim tantam verborum eius insolentiam increpauit, & temeritatis eum, quod rem tantam, nulla vrgente necessitate, proponeret, redarguit. Is autem maiori superbia, in carbones, nudis pedibus, profusus, & demonum operatione, illæsus, eos superataque viris sanctis, quod infirma vel nulla fidei veritas essent, impiè exprobrauit. Cumque callidus demon eum, hoc modo, in fraudem impulisset:

maiore

Abit ad Palamonem anachoretam.

Vide quid faciat contra torporem.

Vide demonis versutiã.

maiore dolo, in eum grassari constituit. Itaque, assumpta formosę mulieres specie, quodam die, ostium cellę eius pulsauit; finxitq; se, ære alieno gnauatam, à creditoribus inquiri: cuius rei periculum vt euitaret, infimis precibus cellę ipsius latebat petiuit. Is autem recenti superbię suę vitio admodum occęcatus, iudicare non potuit dęmonis illius elusionem esse: itaque ipsum dęmonem, in formę mulieris latentem excepit & sine vlla infidiarum suspitione, sermones cum eo miscuit. Cumque dęmonem iam nihil eorum quę in animo illius agebantur, lateret, cępit eum carnis illecebris titillare; qui mox cupiditate victus, totus in libidine miser exarsit. Cumque iam in amplexus, creta mente, ruere veller, dęmon eum verberare excepit, humęque prostratum pœnę exanimem reliquit. Nō multo post, ab eodem dęmone miserę agiturus, emota mente, per sylvas montesq; cucurrit: ac tandem in fornacem balnei semetipsum præcipitans, ita incõbustus periit. Hęc cum Pachomius per ordinem cerneret, nequaquam frigide in Dei gratia laborandũ esse didicit, multoq; minus aduersario vel inleuissima aditũ concedendũ. Vt igitur oēs illi vias præcluderet, vtq; collaras sibi gratię opes multiplicaret, tãta virtute annisus est, vt ipsi etiam sentigentem interdum admirationem commoueret.

Patentia S. Pachomij.

Erat non procul horrida quędam solitudo, vberibus & spinis obsita, quã nudis sæpè pedibus, ligandi gratia, inambulabat. Ibi cum aspera quęque prefferret, & faucias, grauius plantas, post se traiecit.

In solitudine etiam de aliorum salute multũ sollicitus est.

sustinebat lætus, memor clauorum quos Christus Dominus, scelerum nostrorum ergo percussit. Porro quanquã spiritu solitudinis delectaretur plurimũ, nunquam tamen proximi curam neglexit.

ebat; sed ardentissimas semper pro omnium salu-
 ad ad Dominum preces fundebat. Cumq; aliquan-
 do e cella egressus, per inculta eremi loca solus in
 ambulans, ad vicum Tabenese pervenisse, audiuit,
 inter ipsa orationum suarum suspiria, vocem sibi
 dicentem: Pachomi, mane hic, & constructo mona-
 sterio, curam eorum, qui salutis causa ad te conflu-
 ent, suscipe confidenter. Hac voce attonitus Pa-
 chomius, constitit: & ecce Angelus Dei illi asti-
 tabe lamq; in qua monachorum regula & opti-
 ma vivendi norma congesta erat, ei tradidit: quam
 sanctus suis deinde discipulis prescripsit, ad
 quam, in hodiernum vsque diem, Tabennesiora vi-
 am instituunt.